
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 52 
 DNE: 21.9.2020 JEDNACÍ ČÍSLO: 826/2020/SRI 

 

NÁZEV: 
 

Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby „Revitalizace stezky kolem 
rybníku Konvent“ 

 

ANOTACE: 
Rada města vyhlašuje výběrového řízení na dodavatele stavby „Revitalizace stezky kolem 
rybníku Konvent“ 
 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání schvaluje: 
vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby „Revitalizace stezky kolem rybníku 
Konvent“ včetně členů, náhradníků komise pro otevírání, posouzení, hodnocení nabídek, 
textové části ZD a OP 

Starosta města: Místostarosta města: Místostarostka města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Krizové řízení: Městské lesy a rybníky: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval:  
 

Předkládá: OSRI 
 

 



 

Název materiálu: 
 
Počet stran:                                                                                                                2 
 
Počet příloh:       zadávací dokumentace, obchodní podmínky                                         
                                             
                                                                             
 
 
Popis 
Veřejná zakázka na dodavatele stavby „Revitalizace stezky kolem rybníku Konvent“ 
 
 
Dopad do rozpočtu města 
Stavba bude realizována v období roku 2021 částka bude nárokována do rozpočtu na rok 2021 
 
 
Geneze případu 

• Vypracování projektové dokumentace projektanty ENVIGEST s.r.o., NMNM 

 
 
Návrh řešení 

• RM schvaluje dle předloženého materiálu  
• RM neschvaluje dle předloženého materiálu 
 

 
Varianty návrhu usnesení 

• Rada města po projednání schvaluje: 
vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby „Revitalizace stezky kolem rybníku 
Konvent“ včetně členů, náhradníků komise pro otevírání, posouzení, hodnocení nabídek, 
textové části ZD a OP 
 

• Rada města po projednání neschvaluje: 
vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby „Revitalizace stezky kolem rybníku 
Konvent“ včetně členů, náhradníků komise pro otevírání, posouzení, hodnocení nabídek, 
textové části ZD a OP 
 

 
 
Doporučení předkladatele 
Odbor strategického rozvoje a investic doporučuje výše uvedený materiál 826/2020/SRI schválit 
 
 
 
Stanoviska  
Odbor finanční  doporučuje materiál č.j. 826/2020/SRI schválit 
 
 
 



 
Zadávací dokumentace stavby 
 
A. Základní údaje pro zadání veřejné zakázky 

 
1. Název veřejné zakázky: 
 
„Revitalizace stezky kolem rybníku Konvent“ 
 
 
2. Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 
 
  
3. Charakteristika veřejné zakázky 
 

• Místo plnění: Žďár nad Sázavou, Zámek  
• Předpokládaná doba plnění zakázky: 11/2021 
• Klasifikace veřejné zakázky: stavební práce 

 
 
 
B. Údaje o zadávací dokumentaci 
 

• Zadávací dokumentace, obchodní podmínky 
 

 
C. Obeslaní uchazeči : 
 
Uchazeči se můžou hlásit na profilu zadavatele -neomezený počet dodavatelů  
                            
 
F. Komise pro otevírání obálek   
 

 – odbor rozvoje a ÚP                                                                 
 -QCM, Brno 

 - QCM, Brno 
 
 
E. Komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
 
Členové                                                                                    Náhradníci 
                                                                                                                                                                                   
Ing. Martin Mrkos, ACCA – starosta města                  Ing. Josef Klement – místostarosta města                                  

 – QCM, Brno                          – QCM, Brno 
  - OSRI                                                        - vedoucí OSRI 

                                        
 
 
 
 
 



 

 
 

S M L O U V A  O  D Í L O  
 

Na realizaci zakázky s názvem: „Revitalizace stezky kolem rybníku Konvent“ 
 

Čl. 1 
Smluvní strany 

 
OBJEDNATEL 
název : Město Žďár nad Sázavou 
sídlo : Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 
právní forma                  : obec 
IČO : 00295841 
DIČ : CZ00295841 
jednající : Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starosta 
bankovní spojení: :  
zástupce ve věcech technických   : , odbor strategického rozvoje a investic  
telefon, e-mail  :  
 
  
 
ZHOTOVITEL 
obchodní firma :   
sídlo  :    
právní forma  :    
IČO  :   
DIČ  :   
zápis v OR :   
jednající :  
bankovní spojení: :  
zástupce ve věcech smluvních :  
telefon, e-mail  :  
zástupce ve věcech technických :  
telefon, e-mail :   
 
 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. a ve spojení s ust. 
§ 2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen 
„občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo č………………………



 

2 
 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady, riziko a nebezpečí a za podmínek této smlouvy 
řádně provést pro objednatele dílo „Revitalizace stezky kolem rybníku Konvent“ (dále jen 
„dílo“) specifikované dále v této smlouvě, a předat jej objednateli v dohodnutém termínu, a 
objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 
dohodnutou cenu. 
 
Dílo bude realizováno v rámci pravidel Operačního programu životního prostředí 2014-
2020, prioritní osy 4 – Ochrana a péče o přírodu a krajinu, specifického cíle 4.1 – Zajistit 
příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území, pro projekt 
„Revitalizace stezky kolem rybníku Konvent“, reg. číslo: 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_129/0010807, evidenční číslo EDS/SMVS:115D315010087, 
spolufinancovaného z  Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního 
programu Životního prostředí. 
 
 
Rozsah předmětu díla je vymezen a bude proveden v souladu s níže uvedenými dokumenty a 
stanovisky: 

• s projektovou dokumentací pro provedení stavby včetně soupisu prací s výkazy 
výměr, zpracovanou společností Envigest s.r.o., se sídlem Masarykova 305, 592 31 
Nové Město na Moravě, IČO: 49449362 

• s nabídkou zhotovitele, vč. nabídkového položkového rozpočtu zhotovitele, krycího 
listu nabídky a harmonogramu realizace díla; 

• s ustanoveními příslušných technických norem a předpisů platných v době realizace 
díla a ustanoveními technologických předpisů výrobců jednotlivých částí díla; 

• s rozhodnutími, vyjádřeními a stanovisky dotčených subjektů a účastníků řízení  
• a v souladu se zadávacími podmínkami. 

 
Zhotovitel se zavazuje postupovat při realizaci díla v souladu se všemi podmínkami výše 
uvedených dokumentů a podmínkami vyplývajících ze zadávacích podmínek, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. 
 
Bližší popis předmětu díla je uveden v příloze č. 1 této smlouvy a projektové dokumentaci. 
 
Součástí díla je dále: 
 
Vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby (příloha č. 3 vyhlášky č. 499/2006 
Sb.), která bude provedena podle následujících zásad: 
• do projektové dokumentace schválené stavebním úřadem budou zřetelně vyznačeny 

všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla pro části díla, které nepodléhají 
schválení stavebním úřadem budou změny vyznačeny do projektové dokumentace pro 
provedení příslušných částí díla.  



 

3 
 

• ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny 
nápisem „beze změn", 

• každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen 
jménem a příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho 
podpisem, datem a razítkem zhotovitele, 

• u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci schválené stavebním 
úřadem bude umístěn odkaz na doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s 
odpovědnou osobou objednatele a její souhlasné stanovisko případně na doklad, jímž 
byla změna povolena příslušným stavebním úřadem či jinou jej nahrazující autoritou. 
Dokumentaci skutečného provedení stavby zhotovitel předá objednateli 3x v tištěné 
formě a v elektronické formě, byla-li tato forma (umožňující zapracování změn) použita 
při předání projektové dokumentace objednatelem zhotoviteli. 
 

Zaměření skutečného provedení stavby 
• Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno 

oprávněným zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli 3x v tištěné a 1x v 
elektronické formě na CD (včetně inženýrských sítí).  

• V zaměření budou vyznačeny hranice stavby, označeny druhy povrchů (materiál, povrch, 
barva) a vepsány výměry jednotlivých ploch v příslušných jednotkách. 

 
A dále: 
• vytýčení stavby a inženýrských sítí 
• zařízení staveniště 
• náklady spojené s dočasným dopravním opatřením 
• inženýrská činnost při zajištění potřebných vyjádření a opatření dotčených orgánů (např. 

zvláštní užívání apod.)  
• revize, zkoušky, zajištění prohlášení o shodě na použité materiály 
 
Zhotovitel se zavazuje postupovat při realizaci díla v souladu se všemi podmínkami výše 
uvedených dokumentů a podmínkami vyplývajících ze zadávacích podmínek veřejné zakázky 
„Revitalizace stezky kolem rybníku Konvent“ zahájené ve zjednodušeném podlimitním 
řízení v elektronickém nástroji dostupném na https://zakazky.zdarns.cz / a které byly 
poskytnuty podle § 96 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
 
Zhotovitel se zároveň zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami Operačního programu 
Životní prostředí (dále jen „OPŽP“), zejména dle aktuálního platného a účinného znění 
Pravidel pro žadatele a příjemce podpory z OPŽP 2014-2020 (dále jen „PrŽaP“), jakož i se 
všemi předpisy, které stanovují podmínky pro poskytnutí a čerpání dotace a v souladu s 
Závaznými podmínkami AOKP ČR k registrace akce z OP ŽP 2014-2020. 

 
Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedeni všech stavebních a 
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných 
pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností (vedlejší a ostatní náklady) 



 

4 
 

souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné, zejména:  

• zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla, zejména podklady k řádnému provedení díla, 

• veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 
majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

• zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
• projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 

včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 
• zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a 

následné odstranění, 
• zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem 

vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), 
• zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle 

zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení 
s případným odstraněním uvedených závad, 

• zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla, s cílem provedení úspěšné kolaudace stavby. Kolaudaci stavby 
zajišťuje objednatel, zhotovitel je povinen při kolaudačním řízení asistovat, zejména 
provede potřebné zkoušky, funkční a koordinované testy, včetně kompletace 
veškerých potřebných dokladů a certifikátů od všech zařízení. TDS provádí průběžnou 
kontrolu. Zhotovitel je povinen učinit tato opatření v rámci celkové ceny díla,  

• zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 
• odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za 

uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, 

• uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 
chodníky, zeleň apod.), 

• dodání fotodokumentace z průběhu realizace díla – v digitální podobě ve formátu jpg, 
sestávající z fotodokumentace stavu na místě plnění před zahájením prací, z průběhu 
realizace prací, po ukončení realizace (2x CD opatřené seznamem), 

• zajištění a provedení všech organizačních, kompletačních a technologických činností 
nutných pro bezvadné a včasné provedení díla, 

• zhotovení podrobného harmonogramu stavebních prací a jeho pravidelná měsíční 
aktualizace v elektronické podobě ve vhodně zvoleném programu. 

 
2. Cena díla uvedená v čl. 3 je stanovena na základě projektové dokumentace a soupisu 

prací s výkazy výměr.  
 
3. Předmět díla bude proveden dle předloženého a oceněného soupisu prací s výkazy 

výměr od zhotovitele. Oceněný soupis prací s výkazy výměr je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy a je její nedílnou součástí.  Zhotovitel se zavazuje, že oceněný soupis prací 
s výkazy výměr uvedený v příloze č. 1 této smlouvy obsahuje všechny položky, které byly 



 

5 
 

uvedeny v soupisu prací s výkazy výměr při zadávacím řízení. Pokud by v oceněném 
soupisu prací některé položky z předloženého soupisu prací s výkazy výměr zahrnuty 
nebyly, zhotovitel je povinen provést tyto práce bez nároku na odměnu. V tomto případě 
se nebude jednat o vícepráce.  

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je plně srozuměn s tím, že plnění předmětu smlouvy, resp. cena 
za jeho realizaci, bude spolufinancována (dotace) z Operačního programu Životní 
prostředí. Zhotovitel je plně srozuměn s tím, že porušení povinností zhotovitele, a to ať 
již zákonných či smluvních, může vést k případnému nedodržení podmínek poskytovatele 
dotace a následně k neposkytnutí finančních prostředků (dotace) na realizaci předmětu 
smlouvy objednateli, případně k uložení povinnosti objednatele již poskytnuté finanční 
prostředky (dotaci) vrátit, popř. uhradit poskytovateli dotace sankci. Pro případ, že by 
z důvodů spočívajících na straně zhotovitele objednatel neobdržel uvedenou finanční 
podporu (dotaci), či ji obdržel pouze z části nebo by ji byl nucen byť i z části vrátit (a to 
zejména z důvodu nesplnění některé z povinností zhotovitele ujednaných touto 
smlouvou), zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli vzniklou škodu, resp. zejména 
zaplatit objednateli finanční částku odpovídající výši neposkytnuté finanční podpory či 
její části, popř. odpovídající vrácené finanční podpoře či její části, v plném rozsahu; 
obdobné platí ve vztahu k případně uloženým sankcím ze strany poskytovatele dotace 
vůči objednateli. 

 
5. Veškeré věci, které jsou potřebné k plnění díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud není 

v této smlouvě výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.   
 
6. Součástí předmětu plnění jsou i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné 

k řádnému provedení díla, a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem 
účastník řízení měl nebo mohl vědět. 

 
7. Náklady na provedení uvedených součástí díla jsou zahrnuty do ceny za dílo, uvedené 

v čl. 3 této smlouvy o dílo. 
 

8. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele i práce nad rámec předmětu plnění – 
vícepráce, související s jeho předmětem plnění. Za vícepráce ve smyslu této smlouvy jsou 
považovány pouze změny a doplňky předmětu díla, dodávky, práce a výkony předem 
nepředvídatelné, které při realizaci díla přibyly a svým množstvím předmět smlouvy 
převyšují. Veškeré vícepráce musí být vždy před realizací objednatelem konzultovány 
s poskytovatelem finanční podpory Dotace a písemně odsouhlaseny objednatelem 
(např. zápisem do deníku akce nebo dodatkem ke smlouvě) včetně jejich ocenění. Musí 
být dodržena příslušná ustanovení ZZVZ. Stejně se postupuje v případě méněprací. 
Za méněpráce se považují práce v předmětu díla obsažené, avšak neuskutečněné; 

 
9. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu v osobě zhotovitele 

(vybraného dodavatele), s nímž uzavře smlouvu na veřejnou zakázku, a to za splnění 
těchto podmínek: 



 

6 
 

• ke změně zhotovitele dojde, pokud objednatel v průběhu plnění veřejné 
zakázky odstoupí od smlouvy v důsledku porušení smlouvy ze strany 
zhotovitele; 

• novým zhotovitelem může být pouze účastník zadávacího řízení, který se 
umístil v rámci hodnocení nabídek zadávacího řízení na druhém místě a splnil 
kvalifikaci; nebude-li tento účastník ochoten stát se novým zhotovitelem, platí 
uvedený postup pro účastníka zadávacího řízení, který se umístil na třetím 
místě v rámci hodnocení nabídek tohoto zadávacího řízení a splnil kvalifikaci; 

• dojde k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s novým zhotovitelem, přičemž 
tato smlouva bude mít obsah v co největší míře totožný se smlouvou 
s původním zhotovitelem; při případných změnách smlouvy bude brán ohled 
na plnění smlouvy s původním dodavatelem (zejména s přihlédnutím 
k dosavadním provedeným pracím, nutností posunutí časové 
harmonogramu).  

 
Čl. 3 

Cena za dílo 
 

1. Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná za plnění specifikovaného 
předmětu díla a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu díla v rozsahu 
článku 2 Předmět smlouvy takto: 
 

Cena bez DPH: ,-Kč   
Výše DPH: … % 
DPH:  ,-Kč   
Cena včetně DPH: ,-Kč 
[slovy:  ………………… korun českých] 

 
DPH je stanoveno ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době 
podpisu této smlouvy. 

  
Podmínky pro změnu ceny 
 
2. Cena může být změněna pouze v těchto případech: 

a) dojde-li ke snížení rozsahu předmětu plnění oproti rozsahu stanovenému 
touto smlouvou o dílo (méněpracem) 

b) dojde-li ke zvýšení rozsahu předmětu plnění oproti rozsahu stanovenému 
touto smlouvou o dílo (vícepracem) 

 
3. Při změnách – méněpracích bude změna ceny určena tak, že se zruší příslušná část ceny 

z položkového rozpočtu, který tvoří přílohu této smlouvy. 

4. Případné vícepráce budou sjednány způsobem definovaným příslušnými ustanoveními 
ZZVZ účinného v době provádění prací, v platném znění, a dalšími platnými právními 



 

7 
 

předpisy, nabídkou zhotovitele a zadávací dokumentací, přičemž se zhotovitel zavazuje, 
že ceny případných víceprací budou stanoveny takto: 

a) použitím jednotkových cen uvedených v nabídkovém položkovém rozpočtu 
zhotovitele, který tvoří přílohu č.1 této smlouvy;  

b) položky neobsažené v nabídkovém rozpočtu budou oceněny do výše maximálně 
směrných cen vydaných NOO MŽP, platných v době realizace díla, které budou 
snížené nejméně o 10%; 

c) položky, které nejsou obsaženy v nabídce ani v NOO MŽP, budou oceněny 
na základě dohody smluvních stran ve výši v místě a čase obvyklé ceny; 

d) materiály a zařízení neuvedené v nabídkovém položkovém rozpočtu zhotovitele 
ani v NOO MŽP budou oceněny dle skutečných cen jednotlivých dodavatelů 
doložené nabídkami min. 2 dodavatelů (příp. jiným dokladem dodavatele který 
objednatel uzná), Tato cena bude navýšena o pořizovací přirážku ve výši do 5%; 

e) při dodatečném zajišťování subdodavatelských prací ze strany zhotovitele, bude 
cena doložena nabídkami min. 2 dodavatelů (popřípadě jiným dokladem 
dodavatele, který objednatel uzná), respektive nabídkou předloženou 
objednatelem. Tato cena bude navýšena o koordinační přirážku ve výši do 5%. 

 
5. Má-li při realizaci díla dojít ke změnám předmětu díla z podnětu zhotovitele, je 

zhotovitel povinen provést soupis těchto navrhovaných změn, doložit jednotlivá 
množství matematickým výpočtem a ocenit je podle shora uvedených kritérií a předložit 
tento oceněný soupis objednateli k odsouhlasení. Má-li dojít při realizaci díla ke změnám 
na základě požadavku objednatele, předá objednatel zhotoviteli soupis těchto 
požadovaných změn, které zhotovitel ocení stejným způsobem. Při nedodržení tohoto 
postupu ze strany zhotovitele nemusí být zhotoviteli již provedené práce uhrazeny. 
Stanovení uznatelného rozsahu prací a jejich ceny je v takovém případě oprávněn 
provést jednostranně objednatel.  

6. Pro sjednání drobných změn předmětu díla, víceprací nebo méněprací, které nebudou 
mít vliv na celkovou cenu díla, postačí odsouhlasení objednatelem a projektantem 
formou zápisu do deníku akce. Toto odsouhlasení musí být provedeno vždy před 
zahájením příslušných prací.  

7. Dojde-li po uzavření smlouvy na omezení rozsahu díla a neujednají-li smluvní strany 
důsledky pro výši ceny, zaplatí objednatel cenu upravenou s přihlédnutím k rozdílu 
v rozsahu nutné činnosti a v účelných nákladech spojených se změněným prováděním 
díla. 



 

8 
 

8. Celková suma víceprací nebo méněprací musí být uplatněna včetně vedlejších nákladů a 
kompletační přirážky v takové výši jako v původních položkových rozpočtech zhotovitele 
a k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších nákladů a kompletační přirážce pak 
bude dopočtena DPH ve výši, v jaké byla dopočtena ve sjednané ceně.  

9. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí 
nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu 
poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však 
nezakládá právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné 
pouze za podmínek uvedených v této smlouvě. 

 
 
 
 

Čl. 4.  
Doba a místo plnění 

 
1. Za předpokladu včasného a řádného splnění součinnosti objednatele podle článku 8 této 

smlouvy se zhotovitel zavazuje provést dílo v termínech: 
 

• Předpokládané zahájení realizace projektu (předání a převzetí staveniště a zahájení 
prací): nejdříve od 1.3.2021 a nejpozději do 31.3.2021 

• Předpokládané ukončení realizace projektu (termín předání a převzetí staveniště): 
nejpozději do 30.11.2021 

 

Termín zahájení realizace je podmíněn zadáním zakázky. Objednatel si vyhrazuje změnit 
předpokládaný termín zahájení a dokončení realizace s ohledem na případné prodloužení 
zadávacího řízení (a s tím spojenou odpovídající změnu harmonogramu realizace díla). 

Výše uvedené termíny mohou být přiměřeně změněny s ohledem na klimatické 
podmínky a stav rybníka v době realizace (zejména možné zvýšení hladiny, extrémně 
podmáčené podloží...) 

 
Práce budou provedeny v souladu s Harmonogramem plnění realizace díla – příloha č. 2 
této smlouvy o dílo. 

 
2. Harmonogram realizace díla je součástí přílohy č. 2 k této smlouvě a je její nedílnou 

součástí. Tímto není dotčena možnost dohody obou stran na jiném smluvním 
harmonogramu. Zhotovitel je povinen postupovat bezvýjimečně dle tohoto 
Harmonogramu – změnu Harmonogramu je možné provést pouze s předchozím 
souhlasem objednatele a TDS, v opačném případě je zhotovitel povinen uhradit 



 

9 
 

objednateli smluvní pokutu dle čl. 7 odst. 9 této smlouvy. 
 

3. Časový průběh plnění je dán harmonogramem prací, který se po jeho odsouhlasení 
objednatelem stane přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy o dílo. Harmonogram 
bude zpracován v týdenním členění. Harmonogram bude obsahovat nejméně tyto 
milníky: 
• Termín předání a převzetí místa plnění od objednatele 
• Termín zahájení prací  
• Termín dokončení prací 
• Termín vyklizení místa plnění  
• Termín předání a převzetí díla objednateli 

 
4. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele 

dohodnutého touto smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytováním 
spolupůsobení nebo po dobu trvání překážek neležících na straně zhotovitele není 
zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti předat předmět plnění dle této smlouvy. 

 
5. Místem plnění jsou - KÚ Zámek Žďár – p. č. 595/1, 597/3, 597/4, 597/5, 597/6,597/7, 

606/1, 607, 608/1, 609/1, 610 a KÚ Vysoké – p. č. 318/3, 319/1, 320/6. I pozemky Povodí? 
 

 
Čl. 5 

Pojištění, platební a obchodní podmínky 
 

Pojištění 
1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu č. ……………… u ………………... 

pro případ pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě ve výši 
minimálně 3 mil. Kč a v takto sjednané výši se zhotovitel zavazuje udržovat platnost 
tohoto pojištění po celou dobu plnění díla. Úředně ověřená kopie (bude doplněna při 
podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem) požadované pojistné smlouvy tvoří nedílnou 
součást této smlouvy. 
 
Platební a obchodní podmínky 

2. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy. 

 
3. Smluvní strany se dohodly na tom, že řádně vystavený daňový doklad je splatný ve lhůtě 

30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury zhotovitelem objednateli.  
 

4. Zhotovitel je povinen vystavit 1xměsíčně, dle skutečně provedených a objednatelem 
odsouhlasených prací, daňový doklad (dále jen „faktura“). Datem zdanitelného plnění je 
poslední den příslušného měsíce. Faktury musí m.j. obsahovat náležitosti obchodní 
listiny dle ustanovení § 435 občanského zákoníku a v případě fakturace plátcem DPH i 
náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Každá faktura musí být označena 



 

10 
 

názvem akce a identifikačním číslem projektu. Poslední faktura bude označena jako 
faktura konečná. Faktury musí být doloženy rozpisem provedených prací, který odpovídá 
rozpisu prací dle dané smlouvy o dílo. 

 
5. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Tato povinnost platí i pro případné podzhotovitele zhotovitele. 

 
6. Platby poukáže objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele na základě faktur, 

oprávněně vystavených zhotovitelem. 
 
7. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení 

v případě, že neobsahuje zákonem stanovené náležitosti, obsahuje nesprávné nebo 
neúplné údaje. Objednatel musí uvést důvod vrácení. V takovém případě běží nová lhůta 
splatnosti ode dne doručení opravené faktury objednateli.  

 
8. Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení. 

Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím obdržení, ale 
po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. Zaplacením se pro účely této 
smlouvy rozumí připsání příslušné částky na účet zhotovitele.  

 
9. Má-li objednatel splatnou pohledávku(y) vůči zhotoviteli včetně případné smluvní 

pokuty, je oprávněn provést její (jejich) jednostranný zápočet vůči kterékoliv platbě za 
plnění dle této smlouvy. 

 

10. Objednatel uhradí zhotoviteli oprávněně vystavené faktury až do výše 90 % z celkové 
sjednané ceny díla. Zbývající část, t.j. 10 % ze sjednané celkové ceny díla uhradí 
objednatel zhotoviteli do 15 dnů po předání a převzetí díla za podmínky, že zhotovitel 
předá objednateli neodvolatelnou bankovní záruku ve smyslu § 2029 a násl. občanského 
zákoníku - bankovní záruka ve výši 5 % ze sjednané ceny, která bude platná nejméně 180 
kalendářních dnů; z této bankovní záruky musí vyplývat právo objednatele čerpat 
finanční prostředky v případě, že zhotovitel neodstraní případné vady a nedodělky 
zjištěné při předání a převzetí díla (dále jen „bankovní záruka“). 

 
11. Bankovní záruku předloží zhotovitel objednateli v originále nejpozději před zahájením 

předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel bankovní záruku ve sjednané výši a sjednané 
lhůtě nepředloží, pak dílo není dokončeno a objednatel má právo odmítnout jeho 
převzetí. Bankovní záruku vrátí objednatel zhotoviteli na základě jeho písemných žádostí 
do 15 dnů po předání a převzetí díla v případě, že se na díle nevyskytnou žádné vady a 
nedodělky, nebo v případě, že se na díle vyskytnou vady a nedodělky, tak do 15 dnů po 
odstranění poslední/posledního z nich, nebo po uplynutí doby její platnosti. 



 

11 
 

12. Bankovní záruku lze nahradit rovněž složením jistiny ve výši 10 % ze sjednané ceny díla 
na bankovní účet objednatele vedený u Komerční banky a. s., č. ú. 6015-328751/0100 
variabilní symbol: IČO dodavatele. Složená jistina pak bude plnit funkci bankovních záruk 
a objednatel tedy bude oprávněn z ní čerpat finanční prostředky v případě, že zhotovitel 
neodstraní případné vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí díla.  Jistina musí 
být připsána na bankovní účet objednatele nejpozději jeden pracovní den před 
zahájením předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel tuto jistinu ve sjednané výši a 
sjednané lhůtě nepředloží, pak dílo není dokončeno a objednatel má právo odmítnout 
jeho převzetí. Jistinu či její zbývající části vrátí objednatel zhotoviteli na jeho účet 
uvedený v preambuli této smlouvy pod výše uvedeným variabilním symbolem na základě 
písemných žádostí zhotovitele do 15 dnů po předání a převzetí díla v případě, že se na 
díle nevyskytnou žádné vady a nedodělky. V případě, že se na díle vyskytnou vady a 
nedodělky, vrátí objednatel zhotoviteli díl jistiny či jeho zbývající část do 15 dnů po 
odstranění posledního z nich. 

 
13. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu či upřesnění platebních podmínek a fakturace 

tak, aby tyto byly v souladu s podmínkami poskytnuté Dotace. 

 
14. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u zhotovitele naplněny podmínky 

ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani s přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZoDPH“) nebo bude objednatel úplatu směrovat na bankovní účet 
nezveřejněný ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je objednatel oprávněn 
postupovat podle ustanovení § 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem zajištění daně. V 
takovém případě je objednatel oprávněn uhradit část svého finančního závazku, tedy 
část sjednané úplaty, ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet 
zhotovitele, ale přímo na bankovní účet příslušného správce daně. Tímto bude finanční 
závazek objednatele předmětu smlouvy vůči zhotoviteli v části vypočtené výše daně z 
přidané hodnoty vyrovnaný. Bude-li úplata související se zdanitelným plněním 
směrována zhotovitelem na jiný bankovní účet, než účet zveřejněný dle ZoDPH, může 
tato skutečnost rovněž ovlivnit lhůtu splatnosti finančního závazku. Případné sankce 
z těchto důvodů pak nepodléhají ujednáním o sankcích 
 

 
Čl.6 

Záruka za jakost 
 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců, s výjimkou výrobků a 
zařízení s vlastními záručními podmínkami dodavatelů či výrobců. Pro tyto výrobky platí 
záruční podmínky a záruční lhůta v délce poskytnuté jejich výrobci či dodavateli, 
nejméně však 24 měsíců. Záruční lhůta se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění 
řádné reklamace do doby odstranění reklamovaných závad. 
 



 

12 
 

2. Záruční lhůta začíná běžet ode dne předání a převzetí celého díla nebo jeho ucelené části 
objednatelem.  
 

3. Záruka za jakost se nevztahuje vedle případů stanovených zákonem na předměty 
obvyklého používání, jejichž oprava a výměna spadá do rozsahu řádné údržby, na vady 
způsobené nesprávným použitím či nesprávnou údržbou jakož i neodborným zásahem 
třetích osob nezávisle na vůli zhotovitele. 

 
4. V případě, že se na předmětu díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto 

skutečnost objednatel zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. 
V tomto oznámení musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu díla se jedná, jak se vada 
projevuje případně další informace podstatné pro posouzení vady. Oznámení o vadě je 
považováno za výzvu k jejímu odstranění, neuplatňuje-li objednatel v tomto oznámení 
jiný nárok. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje k nástupu na odstranění záručních vad nejpozději do 5 

kalendářních dnů (max. 5 kalendářních dnů, tj. 120 hodin) ode dne převzetí písemné 
reklamace zaslané faxem nebo e-mailem nebo datovou schránkou. V případě vzniku 
vady ohrožující bezpečnost nebo provoz stavebního díla nebo v případě havárie, je 
zhotovitel povinen nastoupit k odstraňování reklamované vady do 24 hodin od jejího 
uplatnění. 

 
6. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu v termínu písemně dohodnutém 

s objednatelem, který bude stanoven s ohledem na povahu a rozsah reklamované vady. 
 
7. Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady, které jsou sporné z titulu své 

odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi smluvními stranami 
uskuteční následně dle dohody. 

 
8. V případě, že se dle zhotovitele nejedná o záruční vadu, oznámí to objednateli písemnou 

formou do 3 pracovních dnů od doručení oznámení. Zda se jedná o záruční vadu, bude 
poté zjištěno znaleckým posudkem provedeným nezávislým znalcem. Pokud si zajištění 
znaleckého posudku nevyhradí objednatel, zajistí jej zhotovitel.  

 
9. Jestliže bude znaleckým posudkem zjištěno, že se jedná o záruční vadu, nese náklady na 

jeho vyhotovení zhotovitel a zahájí odstraňování vady do 3 pracovních dnů od jeho 
doručení. Nejedná-li se dle znaleckého posudku o záruční vadu, hradí jeho vyhotovení 
objednatel. Tímto není dotčeno právo kterékoli ze smluvních stran obrátit se na příslušný 
soud. 

 
Čl. 7 

Smluvní pokuty 
 



 

13 
 

1. V případě, že zhotovitel nepřevezme od objednatele staveniště ve lhůtě do 5 
kalendářních dnů od podpisu této smlouvy nebo písemného vyzvání objednatele, je 
objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH za každý i 
započatý den prodlení.  
 

2. V případě, že je zhotovitel v prodlení se splněním termínu dokončení díla ve smluveném 
rozsahu, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla bez 
DPH za každý i započatý den prodlení.  

 
3. Z důvodu prodlení s termínem nástupu na odstranění vad v záruční době (dle čl. VI odst. 

5 této smlouvy) je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla 
bez DPH za každou vadu a započatý den prodlení. 

 
4. Z důvodu nedodržení termínu odstranění reklamované vady díla v termínu dohodnutém 

s objednatelem je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 1000 Kč bez DPH 
za každou reklamovanou vadu a započatý den prodlení. 

 
5. Při prodlení s úhradou peněžitého plnění objednatelem dle této smlouvy je zhotovitel 

oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý den 
prodlení.  

 
6. Z důvodu nedodržení doby vyklizení staveniště nebo odstranění zařízení staveniště dle 

této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla bez 
DPH za každý den prodlení. 

 
7. Neoznámení změny podzhotovitele, uvedeného v seznamu podzhotovitelů 

předloženého v nabídce zhotovitele, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve 
výši 0,1% z ceny díla bez DPH za každé neoznámené změny podzhotovitele. 

 
8. Nebude-li stavební deník nepřetržitě k dispozici na staveništi, sjednává se smluvní 

pokuta ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH za každý den a případ. 
 
9. V případě, že zhotovitel změní Harmonogram realizace díla bez předchozího souhlasu 

objednatele a TDO a bude realizovat dílo dle změněného Harmonogramu, je objednatel 
oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH za každý den, který 
znamená prodlení vůči původnímu Harmonogramu. 

 
10. Neoznámení změny jiné osoby, která prokazovala ekonomickou kvalifikace zhotoviteli 

dle čl. 9 odst. 4 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 
0,1% z ceny díla bez DPH za každé neoznámené změny této jiné osoby. 

 
11. Sjednání smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost objednatele za vzniklou škodu a 

zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo zhotovitele požadovat náhradu škody. 
 



 

14 
 

12. Objednatel nepřipouští jakoukoliv limitaci prokázaných škod, které vzniknou v souvislosti 
s tímto dílem ani žádné omezení sankcí nebo smluvních pokut. 

 
13. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 14 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. 

Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí 
smluvní pokutu, započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávkám 
zhotovitele vůči objednateli. 

 
Čl. 8 

Součinnost 
 
1. Objednatel se zavazuje, že při zhotovování díla bude v dohodnutém rozsahu 

spolupracovat a určí odpovědného zástupce objednatele pro komunikaci se 
zhotovitelem. Dále se objednatel zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za 
jeho zhotovení dohodnutou cenu. 
 

2. Objednatel se zavazuje, že pokud bude mít k dispozici, tak na vyzvání zhotovitele mu bez 
zbytečných odkladů poskytne další vyjádření, stanoviska, informace, případně doplnění 
podkladů, jejichž potřeba vznikne v průběhu zpracování díla a z této smlouvy nebo z 
povahy věci nevyplývá, že zhotovitel je povinen si je opatřit sám.  

 
3. Objednatel je povinen do 3 pracovních dnů po obdržení každého, pro provádění díla 

významného, rozhodnutí a stanoviska příslušných orgánů, takové rozhodnutí či 
stanovisko předat zhotoviteli. Totéž je povinen zhotovitel vůči objednateli. 

 
4. Bude-li objednatel v prodlení se splněním tohoto spolupůsobení, není zhotovitel v 

prodlení s plněním svých závazků z této smlouvy, zejména dokončit dílo v dohodnutém 
termínu. V takovém případě se termín dokončení díla prodlužuje o totožný počet 
kalendářních dnů, po které byl objednatel v prodlení, v případě nepříznivých 
klimatických podmínek o dobu přiměřenou, kterou smluvní strany dohodnou nejméně 
zápisem do deníku akce. 
 

 
Čl. 9 

Podzhotovitel (poddodavatel) 
 

1. Pojem podzhotovitel a poddodavatel je pro účely této smlouvy totožný. 
 

2. Při předání a převzetí staveniště budou podzhotovitelé (podzhotovitel) potvrzeni ve 
stavebním deníku. V případě změny podzhotovitelů, a to, jak toho, prostřednictvím 
kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, tak i toho, prostřednictvím 
kterého zhotovitel kvalifikaci neprokazoval, musí být tato skutečnost odsouhlasena 
objednatelem prostřednictvím e-mailu: …………………………. Následně bude tato skutečnost 
uvedena i ve stavebním deníku. 

 



 

15 
 

3. V případě změny podzhotovitelů, která nebude oznámena objednateli, je objednatel 
oprávněn účtovat smluvní pokutu dle čl. 7, bodu 7 této smlouvy.  

 

4. V případě, že ekonomická kvalifikace zhotovitele byla v jeho nabídce prokázána jinou 
osobou (viz bod 8.4 zadávací dokumentace), a dojde po podpisu smlouvy k změně této 
osoby, musí být tato skutečnost odsouhlasena objednatelem prostřednictvím e-mailu: 
…………………………. Zhotovitel a tato osoba musí doložit nové originály nebo úředně 
ověřené kopie písemných závazků o společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění. 

 
5. V případě změny jiné osoby, která bude prokazovat ekonomickou kvalifikaci dle 

předchozího odstavce, a která nebude oznámena objednateli, je objednatel oprávněn 
účtovat smluvní pokutu dle čl. 7, bodu 10 této smlouvy.  
 

 
 

Čl. 10 
Oprávněné osoby 

 
1. Osobou oprávněnou k podpisu protokolu o převzetí a předání staveniště je: 
 Za objednatele:  ……………………………………… 
 Za zhotovitele:   ……………………. - ……………………. 
 
2. Osobou oprávněnou k podpisu protokolu o převzetí a předání díla je: 
 Za objednatele:  …………………………………………….. 
 Za zhotovitele:  ……………………. - ……………………. 
 
3. Osobou oprávněnou k podpisu dohody o předčasném užívání díla je:  

Za objednatele:     ……………………………………………… 
Za zhotovitele:  ……………………. - ……………………. 
 

4. Zhotovitel je povinen předkládat soupis provedených prací ke kontrole technickému 
dozoru stavebníka. Osobu vykonávající technický dozor stavebníka objednatel oznámí 
nejpozději při předání a převzetí staveniště. Technický dozor nebude provádět zhotovitel 
ani osoba s ním spojená. 
 

5. Zhotovitel pověřuje funkcí stavbyvedoucího /ve smyslu § 160 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební zákon“)/: 
………………..., tel.: ………………, e-mail: …………..@......................... 
 
Zhotovitel prohlašuje, že jím pověřená osoba pro výkon funkce stavbyvedoucího splňuje 
ustanovení § 158 odst. 1 Stavebního zákona. 

 
 

Čl. 11 
Odstoupení od smlouvy 



 

16 
 

 
Důvody opravňující k odstoupení od smlouvy 
1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je 

tato smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a 
vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit dále v těchto případech: 
a) prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů, 
b) nepředložení dokladů zhotovitele o pojištění odpovědnosti za škodu objednateli ani v 

dodatečné přiměřené lhůtě, 
c) nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 
d) pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 
e) pokud zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným 

prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na toto 
objednatelem upozorněn, 

f) prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 
dnů 

g) zhotovitel neprovádí práce v souladu s projektovou dokumentací, pokyny TDS a 
pokyny objednatele 

h) vybraný dodavatel (zhotovitel) měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení, nebo 
vybraný dodavatel (zhotovitel) před zadáním veřejné zakázky předložil údaje, 
dokumenty, vzorky nebo modely, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výběr dodavatele, nebo výběr dodavatele (zhotovitel) souvisí se závažným 
porušením povinnosti členského státu ve smyslu čl. 258 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské unie (§ 223 ZZVZ). 

i) Objednatel neobdrží na realizaci díla dotaci v rámci Operačního programu Životního 
prostředí 

 
Způsob odstoupení od smlouvy  
1. Je-li důvodem k odstoupení od smlouvy neplnění smluvních povinností jednou ze 

smluvních stran, je druhá strana, která hodlá od smlouvy odstoupit povinna poskytnout 
druhé straně přiměřenou lhůtu k nápravě. Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla 
splněna ani v této dodatečně poskytnuté lhůtě je možné od smlouvy odstoupit. 
 

2. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně 
s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále 
uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu 
smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení 
neplatné. 

 
3. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé smluvní strany 

nebo popírá-li jeho existenci, je povinna toto písemně oznámit nejpozději do 10-ti dnů 
po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem 
odstoupení souhlasí. 



 

17 
 

 
Den účinnosti odstoupení od smlouvy 
1. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 

oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana 
nepopře ve stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti 
odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou, nebo den, který vyplyne 
z rozhodnutí příslušného orgánu. 
 
 

Důsledky odstoupení od smlouvy 
1. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující: 
• Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla, 
• Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě poskytnutých 

záloh a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“, 
• Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 

jinak, 
• Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do tří 

dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“, 
• Zhotovitel uhradí objednateli škody, které mu odstoupením od smlouvy vznikly 
• Po dílčím předání provedených prací potvrdí obě strany písemné zrušení smlouvy. 
 

Čl. 12 
Vyšší moc 

 
1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé na vůli 

smluvních stran a ani nemohou být smluvními stranami ovlivněny, jako např. živelné 
pohromy, povstání, občanské nepokoje, válka, mobilizace, kosterní, archeologické, či jinak 
významné nálezy, na jejichž podkladě bude zhotovitel či objednatel ze zákona, či na 
základě úředního opatření povinen zastavit realizaci díla a jiné podobné události. 
 

2. Stane-li se plnění v důsledku vyšší moci nemožným, a to nejpozději do jednoho měsíce 
od zásahu vyšší moci, strana, která se bude odvolávat na vyšší moc, požádá druhou 
smluvní stranu o úpravu této smlouvy z pohledu předmětu, doby a ceny plnění. Pokud 
nedojde k dohodě, má strana, která se na vyšší moc odvolala, právo od smlouvy o dílo 
písemně odstoupit. 

 
Čl. 13 

Doba trvání smlouvy a změna závazku 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení realizace díla. 
 



 

18 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.  

 
3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 

smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a 
vyvolat jednání oprávněných zástupců smluvních stran. 

 

 
 

Čl. 14 
Závěrečná ustanovení 

 
Nesrovnalosti v dokumentaci 

1. V případě nesrovnalostí mezi jednotlivými částmi projektové dokumentace stavby platí, 
že: 

a) kóty napsané na výkresu platí, i když se liší od velikostí odměřených na stejném 
výkresu; 

b) výkresy podrobnějšího měřítka mají přednost před výkresy hrubšího měřítka, 
pořízenými ke stejnému datu; 

c) textová určení (specifikace) mají přednost před výkresy; 
d) úpravy povrchu v tabulkách a textových určeních (specifikacích) mají přednost 

před znázorněním na výkresech; 
e) soupis prací a dodávek s výkazem výměr má přednost před výkresovou částí 

projektové dokumentace, a tudíž je pro cenu jednotlivých položek rozhodující. 

2. Bez ohledu na předcházející podmínky má projektová dokumentace pozdějšího data 
vydání vždy přednost před dokumentací dřívějšího data. Objednatel je oprávněn o 
prioritě projektové dokumentace rozhodnout jinak, než je stanoveno výše. 

3. Zhotovitel je povinen provést kontrolu zejména technické části předané projektové 
dokumentace a bezodkladně písemně upozornit objednatele na případné zjištěné 
nesrovnalosti v dokumentaci.  

 
Další ustanovení 
 

4. V případě nepříznivého počasí, kterým se rozumí zimní období či jinak nevhodné období 
pro provádění stavebních prací, oznámit a doložit tuto skutečnost objednateli (stačí  
e-mailem bez elektronického podpisu formou týdenního měření teplot apod.), který 
pouze formou písemného dodatku k této smlouvě, který podepíší obě smluvní strany, je 
oprávněn projevit souhlas s přerušením provádění díla a stanovit zhotoviteli termín pro 
pokračování prací na díle, přičemž se změní termín předání a převzetí díla o dobu, ve 
které trvá nepříznivé počasí. Objednatel není v tomto případě z důvodu nepříznivého 
počasí oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ani náhradu škody. 

 



 

19 
 

5. Objednatel nepožaduje po zhotoviteli poskytnutí prostor pro osoby vykonávající funkci 
technického a autorského dozoru či pro ostatní osoby objednatele. Zhotovitel je však 
povinen zajistit osobám objednatele a osobám vykonávajícím funkci technického a 
autorského dozoru prostory a zařízení nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci díla a 
to například v kanceláři stavbyvedoucího na staveništi. 

 

6. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla 
budou řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a 
naplnění účelu této smlouvy, V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen 
soudem příslušným podle sídla objednatele. 

 

7. Veškerá písemná podání se považují za doručená: 

• osobním, písemně potvrzeným převzetím zástupcem adresáta;  
• datovou schránkou – pokud se do datové schránky přihlásí zástupce adresáta nebo 

fikcí doručení – třetím dnem ode dne, kdy byla datová zpráva dodána do datové 
schránky adresáta; 

• byla-li zaslána na adresu místa podnikání, kterou smluvní strany uvedly při uzavírání 
této smlouvy nebo na poslední známou adresu písemně ohlášenou nebo v případě, 
že adresát zásilku nepřevezme, má se za to, že poštovní zásilka byla adresátu 
doručena, a to pátý den po předání doporučené zásilky poště k doručení.  

 

8. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně 10 let od finančního ukončení akce. Zhotovitel je 
povinen minimálně v tomto období poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu k řádnému provedení kontroly použití prostředků SR.  

 

9. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí platným právním řádem ČR. 

 

10. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze formou číslovaných písemných 
dodatků. 

 

11. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost ostatních ujednání.  

 

12. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato 
je výrazem jejich vážné, svobodné, určité a srozumitelné vůle, není uzavřena v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 



 

20 
 

13. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen 
za podmínek zde uvedených zveřejnit či poskytnout tuto smlouvy, její část, popř. další 
informace související s plněním této smlouvy, třetím osobám. Obdobná povinnost může 
být stanovena dalšími právními předpisy. 

 

14. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.  

 

15. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji zhotovitel či objednatel podepíší s jakoukoliv změnou 
či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou 
změnu či dodatek následně schválí.  

 

16. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou 
smluvní stranou.  

 

17. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel dva stejnopisy. Toto ujednání platí i pro 
všechny návrhy změn a dodatky k této smlouvě. 

 
10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

 

18. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

 

19. Tato smlouva byla schválena radou města Žďár nad Sázavou dne …………………č. usn.: 
………………. 

 

20. Tato smlouva má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 

- Příloha č. 1:  Oceněný soupis prací s výkazy výměr  
- Příloha č. 2:  Harmonogram plnění realizace díla 
- Příloha č. 3:  Pojistná smlouva odpovědnosti za škodu (nebude se uveřejňovat) 
- Příloha č. 4:  Seznam fyzických osob podílejících se na realizaci předmětné 

zakázky 
- Příloha č. 5: Smlouva mezi dodavateli v případě společné účasti dodavatelů (v 

případě, že předmět veřejné zakázky bude plněn více dodavateli – zhotoviteli – 
společně, nebude se uveřejňovat). 



 

21 
 

 
Ve Žďáře nad Sázavou, dne ……...                  V ………………., dne……….. 
 

 
 
…………………………………… ………..……………………..…… 
objednatel zhotovitel 
Ing. Martin Mrkos, ACCA - starosta  

 
       



 
 

 
VZORY KE ZPRACOVÁNÍ DOKLADŮ O KVALIFIKACI A 

NABÍDKY 

 

Veřejná zakázka 

Revitalizace stezky kolem rybníku 
Konvent 

 

Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 
Druh zakázky Stavební práce 
Předpokládaná hodnota zakázky 4.674.515,78,- Kč bez DPH 
Adresa profilu zadavatele https://zakazky.zdarns.cz/ 
 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 
dostupný na https://zakazky.zdarns.cz/ 

 
Zakázka je realizována v rámci pravidel Operačního programu životního prostředí 
2014-2020, prioritní osy 4 – Ochrana a péče o přírodu a krajinu, specifického cíle 
4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných 
území, pro projekt „Revitalizace stezky kolem rybníku Konvent“, reg. číslo: 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_129/0010807, evidenční číslo 
EDS/SMVS:115D315010087, spolufinancovaného z  Evropského fondu pro 
regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životního prostředí. 
 

 
Zadavatel: 
Město Žďár nad Sázavou 
Žižkova 227/1 
591 31 Žďár nad Sázavou 
 

 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 
QCM, s.r.o.  
se sídlem Heršpická 813/5,  
639 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku  
spisová značka C 40722 vedená u 
Krajského soudu v Brně  
 

IČO: 00260771 IČO: 26262525 

https://zakazky.zdarns.cz/


 
 

Veřejná zakázka 

Revitalizace stezky kolem rybníku 
Konvent 

 

 

DOKLADY O KVALIFIKACI – KRYCÍ LIST 

 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 
Druh zakázky Stavební práce 
 

Zadavatel: 
Město Žďár nad Sázavou 
Žižkova 227/1 
591 31 Žďár nad Sázavou 
 
 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 
QCM, s.r.o.  
se sídlem Heršpická 813/5,  
639 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku  
spisová značka C 40722 vedená u 
Krajského soudu v Brně  
 

IČO: 00260771 IČO: 26262525 
 
 

Dodavatel: 

Společnost:  

Zastoupena:  

Se sídlem:  

IČO:  

Zapsaná v OR u:  
 

V případě, že nabídku předkládá více osob společně, budou na tomto místě 
uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů, kteří předkládají společnou 
nabídku. 

 

 



 
 
 

Veřejná zakázka 

Revitalizace stezky kolem rybníku 
Konvent 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

 

Dodavatel: 

Společnost:  

Zastoupena:  

Se sídlem:  

IČO:  

Zapsaná v OR u:  
 

který samostatně/společně s jinou osobou/společně s jinými osobami*) (dále jen 

jako „dodavatel“) hodlá podat nabídku na výše uvedenou veřejnou zakázku  

 

čestně a pravdivě prohlašuje, že: 

 

1. se před předložením Dokladů o kvalifikaci podrobně seznámil se zadávacími 
podmínkami, 

2. není nezpůsobilým dodavatelem ve smyslu § 74 Zákona, tedy dodavatelem, 
který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro  
a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 
b) trestný čin obchodování s lidmi, 
c) tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 
2. úvěrový podvod, 
3. dotační podvod, 
4. podílnictví, 
5. podílnictví z nedbalosti, 
6. legalizace výnosů z trestné činnosti, 
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské 



 
 

1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a 

veřejné dražbě, 
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
4. pletichy při veřejné dražbě, 
5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy obecně nebezpečné, 
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední 
osoby, 

2. trestné činy úředních osob, 
3. úplatkářství, 
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
3. splňuje profesní způsobilost, kterou zadavatel požadoval v zadávací 

dokumentaci, 
4. splňuje ekonomickou kvalifikaci požadovanou zadavatelem v zadávací 

dokumentaci – (v případě, že dodavatel prostřednictvím jiné osoby, prokazuje 
ekonomickou kvalifikaci podle § 78 Zákona, dodavatel i jiná osoba nesou 
společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky ve smyslu § 
83 odst. 3 Zákona) 

5. podpisem tohoto prohlášení potvrzuje pravdivost a správnost veškerých údajů 
uvedených v tomto čestném prohlášení. 

6. realizoval v posledních 5 letech následující zakázky: 

                                       
1 formát data je den/měsíc/rok – např. 12/12/17 – 12/06/18 
*) nehodící se škrtněte 

Poř. 

číslo 

Objednatel Stavební 

práce 

Rozsah 

stavební 

práce 

Cena 

stavební 

práce v Kč 

bez DPH 

Termín 

realizace 

od - do1 



 
 

 

Přílohu tohoto seznamu tvoří osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 
dokončení stavebních prací. 

 

7. Na plnění veřejné zakázky se budou podílet následující technici 

 

8. podpisem tohoto prohlášení potvrzuje pravdivost a správnost veškerých údajů 
uvedených v tomto čestném prohlášení, a že splňuje kvalifikaci definovanou 
Zákonem a zadávacími podmínkami v plném rozsahu. 

9. Dodavatel prohlašuje, že na případnou výzvu zadavatele v průběhu 
zadávacího řízení předloží zadavateli originály, či úředně ověřené 
kopie dokladů, které prokazují splnění kvalifikace (§ 53 odst. 4 
Zákona). 

Místo a datum podpisu:  

Jméno, příjmení a funkce 
oprávněné osoby za 
dodavatele: 

 

1      

2      

3      

Poř. 

číslo 

Jméno Pozice, působnost, 

zodpovědnost 

Profesní životopis 

1    

2    



 
 

Podpis oprávněné osoby za 
dodavatele:  

 

 

Veřejná zakázka 

Revitalizace stezky kolem rybníku 
Konvent 

 

OSVĚDČENÍ OBJEDNATELE O ŘÁDNÉM POSKYTNUTÍ A DOKONČENÍ 
STAVEBNÍCH PRACÍ 

Objednatel: 

Společnost:  

Zastoupena:  

Se sídlem:  

IČO:  
 

Dodavatel: 

Společnost:  

Zastoupena:  

Se sídlem:  

IČO:  
 

Já, níže podepsaný/á tímto prohlašuji, že výše uvedený dodavatel poskytl řádně, 
odborně a včas následující stavební práce: 

Název stavební zakázky  

Rozsah stavební práce  

Cena stavební práce (Kč  



 
 
bez DPH) 

Termín plnění zakázky  
Kontaktní osoba 
objednatele k ověření 
stavební zakázky 

 

 

V ………………………. dne ………………………                  

    ……………………………………………………………. 

    Podpis objednatele 

 

Veřejná zakázka 

Revitalizace stezky kolem rybníku 
Konvent 

 

 

NABÍDKA – KRYCÍ LIST 

 

 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 
Druh zakázky Stavební práce 
 

Zadavatel: 
Město Žďár nad Sázavou 
Žižkova 227/1 
591 31 Žďár nad Sázavou 
 
 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 
QCM, s.r.o.  
se sídlem Heršpická 813/5,  
639 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku  
spisová značka C 40722 vedená u 
Krajského soudu v Brně  
 

IČO: 00295841 IČO: 26262525 
 
 

Dodavatel: 

Společnost:  



 
 

Zastoupena:  

Se sídlem:  

IČO:  

Zapsaná v OR u:  
 

V případě, že nabídku předkládá více osob společně, budou na tomto místě 
uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů, kteří předkládají společnou 
nabídku. 

 

Veřejná zakázka 

Revitalizace stezky kolem rybníku 
Konvent 

 

 

PROHLÁŠENÍ KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Dodavatel: 

Společnost:  

Zastoupena:  

Se sídlem:  

IČO:  

Zapsaná v OR u:  
,který bude účastníkem zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky 

předkládá 

1. tímto nabídku zpracovanou dle zadávacích podmínek v souladu s Výzvou k 
podání nabídek - Zadávací dokumentací,  

a čestně a pravdivě prohlašuje, že: 

1. se před podáním nabídky podrobně seznámil se zadávacími podmínkami, 
2. při zpracování nabídky přihlédla ke všem informacím a okolnostem 

významným pro plnění této veřejné zakázky, 



 
 

3. je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu během zadávací lhůty, 
která začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 3 
měsíce od skončení lhůty pro podání nabídek, 

4. podpisem nabídky (návrhu smlouvy) potvrzuje správnost a závaznost 
nabídky v plném jejím rozsahu, tj. včetně tohoto Prohlášení; 

5. Na plnění veřejné zakázky se budou podílet následující poddodavatelé 
 

Identifikace 
poddodavatele 

Popis plnění poddodavatele, finanční a 
percentuální vyjádření 

  

  

(pokud není uveden poddodavatel, účastník prohlašuje, že zakázku zrealizuje bez 
poddodavatelů) 

 

6.  

Místo a datum podpisu:  

Jméno, příjmení a funkce 
oprávněné osoby za 
dodavatele: 

 

Podpis oprávněné osoby za 
dodavatele:  

 



 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝZVA 

 

 

Veřejná zakázka 

Revitalizace stezky kolem rybníku 
Konvent 

 

 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 
 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 
Druh zakázky Stavební práce 
Předpokládaná hodnota zakázky 4.674.515,78,- Kč bez DPH 
Adresa profilu zadavatele https://zakazky.zdarns.cz/ 
Datum zahájení řízení xx.9.2020 
 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 
dostupný na https://zakazky.zdarns.cz/ 

 
Zakázka je realizována v rámci pravidel Operačního programu životního prostředí 
2014-2020, prioritní osy 4 – Ochrana a péče o přírodu a krajinu, specifického cíle 
4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných 
území, pro projekt „Revitalizace stezky kolem rybníku Konvent“, reg. číslo: 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_129/0010807, evidenční číslo 
EDS/SMVS:115D315010087, spolufinancovaného z  Evropského fondu pro 
regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životního prostředí. 
 

 
Zadavatel: 
Město Žďár nad Sázavou 
Žižkova 227/1 
591 31 Žďár nad Sázavou 
 

 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 
QCM, s.r.o.  
se sídlem Heršpická 813/5,  
639 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku  
spisová značka C 40722 vedená u 
Krajského soudu v Brně  
 

IČO: 00295841 IČO: 26262525 



 
 

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 
Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a 
technických podmínek Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek účastníků řízení (dále jen 
„Zadávací dokumentace“) ve zjednodušeném podlimitním řízení podle Zákona. 
Tato Zadávací dokumentace je zároveň výzva k podání nabídek ve smyslu § 53 
odst. 1 Zákona. 
Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí 
Zákonem a jeho prováděcími předpisy: 
 
Vyhláška č. 260/2016 Sb. Vyhláška č. 248/2016 Sb. 
Nařízení vlády č. 173/2016 Sb. Vyhláška č. 169/2016 Sb. 
Vyhláška č. 170/2016 Sb. Vyhláška č. 168/2016 Sb. 

Nařízení vlády č. 172/2016 Sb. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na:  
 

 https://zakazky.zdarns.cz/ 
 
Veškeré úkony včetně předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou 
součástí nabídky, se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  
 
Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá rovněž 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou 
dostupné na: 
https://zakazky.zdarns.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf 
 
Dodavatel či účastník řízení je povinen provést registraci či ověření 
identity přes systém FEN.cz dostupný na: https://fen.cz/#/registrace viz 
manuál, str. 9 a násl. 
 
Zadavatel zejména upozorňuje, že správce systému FEN.cz si vyhrazuje 
čas na vyřízení žádosti o registraci či ověření identity uživatele dle 
manuálu, proto Zadavatel doporučuje dodavateli či účastníkovi, aby 
registraci či ověření identity provedl s dostatečným časovým 
předstihem. 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického 
nástroje dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, Mgr. 
Veroniku Kučerovou, e-mail: veronika.kucerova@qcm.cz. V případě jakýchkoli 
otázek týkajících se technického nastavení a registrace v systému E-ZAK 
(FEN/CDD) kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na 
e-mailu: podpora@ezak.cz.  

https://zakazky.zdarns.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://fen.cz/#/registrace
mailto:veronika.kucerova@qcm.cz
mailto:podpora@ezak.cz


 
2 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem zakázky je rekonstrukce naučné stezky v k. ú. Ždár nad Sázavou. 
V rámci realizace dojde k obnově dřevěných povalových chodníků a mol a 
vybudování mlatové cesty. 
 
Bližší podrobnosti týkající se předmětu veřejné zakázky naleznete v příloze č. 1 
Výzvy. 
 
 
Druh veřejné zakázky: Stavební práce (§ 14 odst. 3 Zákona) 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem 
Stavební práce 45000000-7 
Služby vysazování a údržby zelených 
ploch 

77310000-6 

Výstavba, zakládání a povrchové práce 
pro komunikace 

45233000-9 

Stavební geodézie 71315300-2 
 

3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 
 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně vyhrazeného plnění (dále jen 
„opce“) činí 4.674.515,78,- Kč bez DPH. 
 
Předpokládaná hodnota opce - Oprava úseku „Povodí“ činí 169.359,47,- Kč bez 
DPH. 
 
 
 
4 TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem technické podmínky. 
Tyto technické podmínky tvoří přílohu č. 1 a 2 zadávací dokumentace. 
 
 
5 OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem obchodní podmínky.   
 
Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy. Obchodní 
podmínky stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky 
řízení závazné a nemohou být žádným způsobem měněny.  
 
Obchodní podmínky jsou přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 
 



 
  
6 LHŮTY PLNĚNÍ 
 
Termíny plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v čl. 3 odst. 1 přílohy č. 3 Zadávací 
dokumentace.  
 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel 
si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení a dokončení plnění 
veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení. 
 
Dojde-li k důvodům na straně zadavatele, pro které bude zadavatelem změněn 
předpokládaný termín zahájení (zejména z důvodu nemožnosti uzavřít smlouvu s 
vybraným dodavatelem), bude smlouva mezi zadavatelem a vybraným 
dodavatelem obsahovat již upravené termíny zahájení a ukončení plnění 
s ohledem na datum uzavření smlouvy.  
 
Pokud změna termínu zahájení plnění veřejné zakázky nebude o více jak 10 dnů 
ode dne předpokládaného termínu zahájení, nemá vliv na termín předání a 
převzetí díla. Pokud se z důvodů na straně zadavatele nepodaří zahájit plnění 
veřejné zakázky do 10 dnů ode dne předpokládaného termínu zahájení, bude 
smlouva mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem obsahovat již změnu 
termínu dokončení díla o dobu shodnou s dobou, o kterou byla smlouva uzavřena 
později. 
 
 
7 MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 
KÚ Zámek Žďár – p. č. 595/1, 597/3, 597/4, 597/5, 597/6,597/7, 606/1, 607, 
608/1, 609/1, 610 
KÚ Vysoké – p. č. 318/3, 319/1, 320/6. 
 
Prohlídka místa plnění nebude Zadavatelem organizována. Místo plnění je 
veřejně přístupné.  
 
 
8 KVALIFIKACE 
 
8.1 Úvod 
 
V souladu s § 39 odst. 4 Zákona je posouzení nabídky předpokladem vítězství 
účastníka řízení v zadávacím řízení. Zadavatel bude u vybraného dodavatele 
posuzovat, zda splňuje požadovanou kvalifikaci. 
 
Splněním kvalifikace se rozumí: 
 
a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 Zákona 
b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 Zákona 
c) prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 Zákona 
d) prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona. 
 



 
8.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 
 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 umožňuje zadavatel prokázání splnění 
kvalifikace za pomoci čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 
dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje, pokud dále v textu 
zadávací dokumentace není uvedeno odlišně. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
 
8.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů 
 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 
 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona 
b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 
profesní způsobilosti 

 
Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k 
poslednímu dni k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání 
nabídek) - § 228 odst. 2 Zákona. 
 
8.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán 

v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
 
Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem 
vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti 
dle § 239 Zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni 
lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), 
nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelem. 
 
8.2 Základní způsobilost 
 
Požadavky na základní způsobilost dodavatele jsou uvedeny v § 74 odst. 1 
Zákona. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií následujících dokladů, které 
prokazují základní způsobilost: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 
Zákona, 



 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
Zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k 
§ 74 odst. 1 písm. b) Zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 
Zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 
74 odst. 1 písm. d) Zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 
74 odst. 1 písm. e) Zákona. 
 

8.3 Profesní způsobilost 
 
Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) Zákona. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií následujících dokladů, které 
prokazují profesní způsobilost: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují  
 

-  Provádění staveb, jejich změn a odstraňování dle přílohy č. 2 zákona 
č. 455/1991 Sb., zákona o živnostenském podnikání (živnostenského 
zákona), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

- Výkon zeměměřických činností dle přílohy č. 2 zákona č. 455/1991 
Sb., zákona o živnostenském podnikání (živnostenského zákona), ve znění 
pozdějších předpisů.  
 

 
8.4 Ekonomická kvalifikace 
 
V souladu s § 78 Zákona zadavatel stanovuje minimální výši ročního obratu ve 
výši 7.500.000 Kč bez DPH (v souladu s § 73 odst. 6 Zákona). Určené výše 
muselo být dosaženo v každém z minulých 3 bezprostředně předcházející 
účetních období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, prokáže-li údaje o 
svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií následujících dokladů, které 
prokazují ekonomickou kvalifikaci: 
 

• Výkazem zisku a ztrát dodavatele 
 
Zadavatel požaduje ve smyslu § 83 odst. 3 zákona, aby dodavatel a jiná osoba, 
pokud dodavatel jejím prostřednictvím prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle § 



 
78, výslovně nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné 
zakázky. 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odstavce 1 písm. d) zákona je splněn, 
pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

 
Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy originály nebo úředně 
ověřené kopie písemných závazků o společné a nerozdílné odpovědnosti za 
plnění veřejné zakázky v případě, že vybraný dodavatel prokazoval ekonomickou 
kvalifikace dle § 78 prostřednictvím jiné osoby.  

 
 
8.5 Technická kvalifikace 
 

8.5.1 Seznam významných stavebních prací 
 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) Zákona požaduje zadavatel uvést 
a předložit v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam 
stavebních prací, poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele 
 
V souladu s § 73 odst. 6 Zákona stanovuje toto: 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu stavebních prací byly alespoň 
3 stavební práce, jejichž součástí byla rekonstrukce nebo novostavba 
komunikací včetně mostů nebo lávek s užitím dřevěných konstrukcí.  
Minimální hodnota uvedené stavební práce musela být alespoň 2 mil. Kč 
bez DPH. 

Minimálně jedna z referencí  musí být realizována v památkové zóně 
nebo památkové rezervaci, popř. se bude jednat o památkově chráněný 
objekt  - nemusí se jednat o práci  ze 3 výše požadovaných, může být 
samostatně uvedená práce s minimální hodnotou 2 mil. Kč bez DPH. 

Minimálně jedna z referencí musí být realizována ve zvláště chráněném 
území (tj. národní park, chráněná krajinná oblast, národní přírodní 
rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památka nebo přírodní 
památka) - nemusí se jednat o práci z výše požadovaných, může být 
samostatně uvedená práce s minimální hodnotou 2 mil. Kč bez DPH. 

Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy originály nebo úředně 
ověřené kopie osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení výše 
uvedených stavebních prací. Z osvědčení musí vyplývat minimálně doba 
poskytovaných stavebních prací, jejich finanční výše a informace, zda tyto 
stavební práce byly řádně poskytnuty. 



 
 

8.4.2 Seznamu techniků 
 

V souladu s § 79 odst. 2 písm. c) Zákona požaduje Zadavatel seznam techniků 
nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební 
práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli. Zadavatel tuto skutečnost doloží čestným prohlášením, 
které bude obsahovat seznam fyzických osob podílejících se na realizaci 
předmětné zakázky, včetně jejich profesních životopisů a uvedení právního 
vztahu vůči dodavateli. Mezi uvedenými osobami budou alespoň 2 osoby 
(každá osoba vykonává jednu níže uvedenou pozici):  

 

 
• Autorizovaný inženýr - obor dopravní stavby (hlavní 

stavbyvedoucí) § 5 odst. 3 písm. zákona č. 360/1992 Sb s praxí 
nejméně 5 let  
 

• Autorizovaný inženýr nebo technik– obor pozemní stavby § 5 odst. 3 
zákona č. 360/1992 Sb.  s praxí nejméně 5 let 

 

Před podpisem smlouvy předloží vybraný dodavatel: 

• originály či úředně ověřené kopie dokladů (osvědčení) o autorizaci a výpis 
délky praxe pro jednotlivé výše uvedené osoby 

 
Uvedené osoby se musí podílet na realizaci předmětu zadávacího řízení po celou 
dobu realizace projektu a mohou být vyměněny jen v nutných a naléhavých 
případech a pouze za osoby splňující výše uvedené kvalifikační předpoklady a po 
souhlasu objednatele. 
 
 
 
8.6 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 
 
Dodavatel předloží doklady o kvalifikaci v elektronické podobě (jako součást 
elektronické nabídky) prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
Čestné prohlášení o splnění kvalifikace je třeba podepsat oprávněnou osobou. 
 
Dodavatel může využít vzoru krycího listu a vzoru čestného prohlášení, které 
jsou součástí přílohy č. 4 Zadávací dokumentace. 
 
Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 
České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 



 
státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem 
do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si 
vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském 
jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud 
se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením. 
 
8.7 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
 

8.7.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně – viz § 82 
Zákona. 
 

8.7.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 
Zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v 
takovém případě povinen zadavateli předložit: 
  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona 
jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  
 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem.  
 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) Zákona vztahující se k takové 
osobě, musí dokument podle odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. 

 
 
9 NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ 
 



 
9.1 Pojem nabídka 
 
Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal 
písemně zadavateli na základě zadávací dokumentace, zejména návrh smlouvy 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka řízení a další 
zadavatelem požadované dokumenty a doklady, zejména doklady, kterými 
účastník řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
9.2 Forma a podoba nabídky 
 
Nabídky Zadavatel požaduje podat v písemné formě, v elektronické podobě 
(nikoliv listinné) pomocí elektronického nástroje E-ZAK.  
 
Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 
 
Zadavatel důrazně doporučuje, aby nabídka sestávala ze dvou souborů: 
 
Kvalifikace.* - obsahuje kvalifikační doklady dle bodu 8 Zadávací dokumentace. 
Nabídka.* - obsahuje vlastní nabídku a další doklady dle bodu 9 Zadávací 
dokumentace, mimo kvalifikační doklady dle bodu 8 Zadávací dokumentace. 
 
 
9.3 Obsah vlastní nabídky 
 
Účastník řízení vyplní návrh smlouvy – obchodní podmínky, která je přílohou této 
zadávací dokumentace. Účastník řízení do návrhu smlouvy doplní své 
identifikační údaje a nabídkovou cenu.  
 
Nabídkovou cenu uvede v členění na cenu bez DPH, výši DPH a cenu s DPH. 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byly následující přílohy: 
 

• příloha č. 1 – Oceněný soupis prací s výkazem výměr (účastník řízení 
přiloží přílohu č. 2 zadávací dokumentace) 
 

V případě, že účastník řízení zjistí při zpracovávání nabídky rozpor mezi 
výkazem výměr a výkresovou částí projektové dokumentace, nesmí v žádném 
případě výkaz výměr doplňovat či jakkoliv upravovat. Přípustné není ani 
ocenění položky částkou „0“. 
Případný rozpor zohlední účastník řízení ve své nabídce tak, že k 
nabídce přiloží samostatný list, na kterém uvede soupis opomenutých 
položek. Tento soupis má pro Zadavatele informativní charakter a 
nesmí být jako takový zahrnut do celkové nabídkové ceny v návrhu 
smlouvy o dílo.  

 
• příloha č. 2 – Harmonogram plnění realizace díla (účastník přiloží 

harmonogram s termíny dle čl. 5 odst. 2 přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace - Návrhu smlouvy o dílo, harmonogram bude zpracován po 
týdnech). Tuto přílohu účastník vypracuje sám. 



 
 

• Příloha č. 4 - seznam fyzických osob podílejících se na realizaci předmětné 
zakázky, včetně jejich životopisů (praxe) a uvedení právního vztahu vůči 
dodavateli. 
Přílohou smlouvy s účastníkem řízení, se kterým bude na základě výsledku 
zadávacího řízení uzavřena smlouva o dílo – tato příloha bude mít 
v nabídce formu čestného prohlášení! (viz. Bod 7.4.2 zadávací 
dokumentace) 
 

• popřípadě i příloha č. 5 – Smlouva mezi dodavateli v případě společné 
účasti dodavatelů – Zadavatel požaduje, aby v případě společné nabídky 
dvou a více dodavatelů obsahovala nabídka smlouvu, která upravuje 
vzájemná práva a povinnosti dodavatelů. Zadavatel vyžaduje, aby 
odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 
společně a nerozdílně. 

 
 

9.4  Využití poddodavatelů 
 

V souladu s § 105 odst. 1, písm. b) Zákona zadavatel požaduje, aby účastník 
předložil v nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího 
řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 
plnit. Dále účastník uvede identifikační a kontaktní údaje každého poddodavatele. 

Pro vypracování seznamu může účastník využít vzoru, který je součástí přílohy č. 
4 Zadávací dokumentace. 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu žádnou část předmětné zakázky 
realizovat s využitím poddodavatele, osvědčí tuto skutečnost čestným 
prohlášením, které bude připojeno k nabídce. 

 
9.5 Způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídky 
 
Nabídky (včetně dokladů, které prokazují kvalifikaci) se podávají pouze 
elektronicky dle § 103 odst. 1, písm. c) Zákona pomocí elektronického nástroje 
E-ZAK (https://zakazky.zdarns.cz/). 
 
Lhůta pro podání nabídek skončí    
 

dne XX. X. 20XX v XX.00 hodin. 
 
 

10 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY 
 
Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium – ekonomická výhodnost 
nabídky /§ 114 Zákona/. 
 



 
Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit nejnižší 
nabídkou cenu. Celková nabídková cena je jediným kritériem hodnocení. Nejlépe 
bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za celý předmět 
plnění v Kč bez DPH. 
 
Hodnocení nabídek proběhne za pomocí elektronického nástroje E-ZAK. 

Celková nabídková cena obsažená v příloze č. 3 zadávací dokumentace je 
rozhodná pro hodnocení nabídek. 

 
 
11 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 
Dodavatel je oprávněn (pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání 
veřejných zakázek na https://zakazky.zdarns.cz/) požadovat po zadavateli 
vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost je nutno doručit nejpozději 4 pracovní 
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. V opačném případě si 
zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávacích podmínek nevyřizovat. 
Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související 
dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti.  
 
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 
poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet.  
 
Zadavatel může v souladu se Zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení 
zadávacích podmínek i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu 
zadavatele. 
 
 
12 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
12.1 Vyloučení variantních řešení 
 
Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 
 
12.2 Otevírání nabídek 
 
V souladu s § 109 odst. 1 Zákona proběhne otevírání nabídek po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. 
 
Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze elektronické nabídky, nebude se 
konat veřejné otevírání nabídek. 
 
12.3 Zrušení zadávacího řízení 
 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za 
důvod hodný zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, pro 
který nelze na Zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude 



 
přitom považována mj. absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující 
Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou zakázku a absence 
ekonomicky přijatelných nabídek.  
 
 
12.4 Jistota 
 
Dodavatel je povinen poskytnout zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek jistotu 
dle ustanovení § 41 Zákona ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun 
českých) k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení a doložit její poskytnutí v nabídce.  
 
Pro vyloučení pozdějších pochybností zadavatel upozorňuje, že jistota musí být 
složena po celou dobu zadávací lhůty, která podle ustanovení § 40 odst. 1 
zákona začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel upozorňuje, že je potřeba doklad o poskytnutí jistoty přiložit k nabídce 
jako elektronický originál (nepostačí sken dokumentu)!   
 
Dodavatel poskytne jistotu formou 
a) složení peněžní částky na účet zadavatele 328751/0100, vedený 
u Komerční banky, variabilní symbol: = IČ dodavatele (dále jen "peněžní 
jistota"), 
b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 
c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 
 
V případě, že dodavatel zvolí způsob poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní 
částky, musí být peněžní částka odpovídající výši jistoty připsána na účet 
zadavatele nejpozději okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Součástí 
nabídky musí být doklad o poskytnutí peněžní jistoty (např. příkaz k úhradě nebo 
výpis z účtu dodavatele). Dodavatel v nabídce dále uvede bankovní spojení, číslo 
účtu a platební symboly, se kterými má být jistota vrácena po jejím uvolnění 
 
V případě, že dodavatel poskytne jistotu formou bankovní záruky, musí být 
originál záruční listiny předložen zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídky jako součást elektronické nabídky dodavatele. Originál záruční listiny 
musí být elektronicky podepsán osobou/osobami oprávněnou/oprávněnými 
jednat v těchto záležitostech za vystavitele bankovní záruky. Dodavatel je 
povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. Originál 
záruční listiny vrátí zadavatel dodavateli podle níže uvedených podmínek. 
 
Platnost pojištění záruky musí být zajištěna po celou dobu zadávací lhůty. 
Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je dodavatel a 
oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 
Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit 
zadavateli za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona pojistné 
plnění. Toto písemné prohlášení (originál listiny) musí být předložen 
zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky jako součást 
elektronické nabídky dodavatele. Originál listiny musí být elektronicky 



 
podepsán osobou/osobami oprávněnou/oprávněnými jednat v těchto 
záležitostech za pojistitele. 
 
Zadavatel vyloučí dodavatele z další účasti v zadávacím řízení, pokud v jeho 
nabídce nebude prokázáno složení jistoty podle výše uvedených podmínek nebo 
pokud jistota nebude poskytnuta. 
 
Při vrácení peněžní jistoty bude postupováno dle § 41 odst. 6 Zákona.  
 
Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním 
ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v 
zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 zákona. 
 
 
12.5 Zadávací lhůta 
(lhůta, po kterou jsou účastníci řízení nabídkami vázáni) 
 
V souladu s § 40 Zákona zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou 
jsou účastníci řízení svými nabídkami vázáni). 
 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 
6 měsíců. 
 

12.6 Vyhrazená změna závazku dle § 100 odst. 2 ZZVZ 
 

Zadavatel si ve smyslu § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje právo změnit dodavatele 
v průběhu plnění veřejné zakázky, a to za těchto podmínek: 

a.      ke změně dodavatele dojde, pokud zadavatel v průběhu plnění 
veřejné zakázky vypoví smlouvu na veřejnou zakázku z důvodů na straně 
dodavatele; 
b.      novým dodavatelem bude ten účastník zadávacího řízení, který se 
v rámci hodnocení nabídek v tomto zadávacím řízení umístil na druhém 
místě a splnil kvalifikaci; nebude-li tento účastník zadávacího řízení 
ochoten stát se novým dodavatelem, uplatní se uvedený postup pro 
účastníka zadávacího řízení, který se v rámci hodnocení nabídek v tomto 
zadávacím řízení umístil na třetím místě a splnil kvalifikaci; 
c.  dojde k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s novým dodavatelem, 
přičemž tato smlouva bude mít obsah v co největší míře totožný se 
smlouvou s původním dodavatelem. 

 

12.7 Realizace veřejné zakázky 
 
Zadavatel upozorňuje, že předmětná veřejná zakázka bude realizována pouze 
v případě, že bude spolufinancována prostředky Evropské unie – Evropským 



 
fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí – 
Specifický cíl 4.4. 

 
12.8 Uveřejnění na profilu zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit rozhodnutí o vyloučení účastníka a 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle §53 odst. 5 Zákona na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení rozhodnutí o vyloučení účastníka/ 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem účastníkům 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

12.9 Předložení dokladů vybraného dodavatele, je-li právnickou 
osobou 

 
U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence 
údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob.  

Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. Pro tyto účely 
umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli dálkový přístup k údajům o 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 
fyzických osob; pro účely výkonu dozoru podle části třinácté hlavy II umožní 
takový přístup Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže.  

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, 
zadavatel vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence 
obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 
majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména  
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Přílohy Zadávací dokumentace: 

 



 
Příloha č. 1 – Projektové dokumentace včetně příslušných povolení a souhlasů a 
vyjádření dotčených osob a účastníků řízení 

Příloha č. 2 – Výkazy výměr 

Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 4 – Vzory pro zpracování nabídky a dokladů o kvalifikaci 

 

 

Zadavatel: 
Město Žďár nad Sázavou 
Žižkova 227/1 
591 31 Žďár nad Sázavou 
 

 

Podpis: 
 
Mgr. Veronika Kučerová 
 
podepsáno elektronicky na základě plné 
moci 

 

 

Zadávací dokumentaci vypracoval na základě podkladů poskytnutých 
zadavatelem administrátor veřejné zakázky společnost QCM, s.r.o., se sídlem 
Heršpická 813, 639 00 Brno, zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v 
Brně, oddíl C, vložka 40722, IČO 26262525, s výjimkou přílohy č. 1 a 2 
zadávací dokumentace, která byla vypracována společností Envigent s.r.o., se 
sídlem Masarykova 305, 592 31 Nové Město na Moravě, IČO: 49449362. 


	Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby „Revitalizace stezky kolem rybníku Konvent“
	RM 826.pdf
	Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby „Revitalizace stezky kolem rybníku Konvent“
	
	sídlo : Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou


	RM 826.pdf
	Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby „Revitalizace stezky kolem rybníku Konvent“
	
	sídlo : Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou

	
	sídlo : Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou

	ZD - STEZKA Konvent FINAL..pdf
	1 ZÁKLADNÍ INFORMACE
	2 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA
	4 TECHNICKÉ PODMÍNKY
	5 OBCHODNÍ PODMÍNKY
	6 LHŮTY PLNĚNÍ
	7 MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ
	8 KVALIFIKACE
	8.1 Úvod
	8.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení
	8.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	8.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných dodavatelů

	8.2 Základní způsobilost
	8.3 Profesní způsobilost
	8.4 Ekonomická kvalifikace
	8.5 Technická kvalifikace
	8.5.1 Seznam významných stavebních prací
	8.4.2 Seznamu techniků

	8.6 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci
	8.7 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace
	8.7.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů
	8.7.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 


	9 NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ
	9.1 Pojem nabídka
	9.2 Forma a podoba nabídky
	9.3 Obsah vlastní nabídky
	9.4  Využití poddodavatelů
	9.5 Způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídky

	10 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY
	11 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK
	12 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
	12.1 Vyloučení variantních řešení
	12.2 Otevírání nabídek
	12.3 Zrušení zadávacího řízení
	12.4 Jistota
	12.5 Zadávací lhůta
	12.6 Vyhrazená změna závazku dle § 100 odst. 2 ZZVZ
	12.7 Realizace veřejné zakázky
	12.8 Uveřejnění na profilu zadavatele
	12.9 Předložení dokladů vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou






